18/01/2022 14:20

E-mail de Julioc Casas - Fwd: Como alterar endereco da conta de energia, mas titularidade é a mesma

Cobranga - Julio Casas imdveis <cobranca@juliocasas.com.br>

Fwd: Como alterar enderego da conta de energia, mas titularidade é a mesma
1 mensagem

Para: Cobranga - Julio Casas Imdveis <cobranca@juliocasas.com.br>

Bom dia helena
Referente a sua solicitagdo do contrato 1525(sr® orietta)segue tratativa com a cpfl...previséo de corregdo do endereco até dia 27/01/2022;

atenciosamente

--------- Forwarded message ------—

De: Imobiliaria Sorocaba <imobiliariasorocaba@cpfl.com.br>

Date: qui., 13 de jan. de 2022 as 19:12

Subject: RES: Corno alterar enderego da conta de energia, mas titularidade € a mesma
To: Consultas - Julio Casas Iméveis <consultas@juliocasas.com.br>

Boa noite |

Atividade n? 911828544

com previsdo de concluso até 27/01/2022 ,

Consultas - Julio Casas Iméveis <constitas@juliocasas.com.br> 14 de janeiro de 2022 09:26
|
|
|
. Atenciosamente

Francine Lopes

De: Constltas - Julio Casas Imdveis [mailto:consultas@juliocasas.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 11:32

Para: Imabiliaria Sorocaba <imobiliariascrocaba@cpfl.com.br>

Assunta: Re: Como alterar endereco da conta de energia, mas titularidade é 2 mesma

Bom dia

segue anexo documentos solicitados,envio também a procuragio assinada pelo proprietdrio e com enderego do imdvel em questso,

atenciosamente
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Em qui., 13 de jan. de 2022 &s 10:48, Imabiliaria Sorocaba <imobiliariasorecaba@cepfl.com.br> escreveu:

!

https://mail.google.com/mailfu/0/?ik=759f4cc7 34 &view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1721933052376649326%7Cmsg-1%3A1721933052...  2/3

Bom dia !

Pode ser o [PTU de 2021 .

Att

Franicne Lopes

De: Consultas - Julio Casas Imdvels [mailto:consultas@juliocasas.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 08:19

Para: Imobhiliaria Sorocaba <imobiliariasorocaba@cpfl.com.br>

Assunto: Re: Como alterar enderego da conta de energia, mas titularidade é a mesma

Bom dia prezada Francine

Em relagio ao camé do iptu ainda n&io recebemos desse ano de 2022,poderia ser a copia de 20217

atenciosamente

Imoveis |
eu b ‘

Em qua., 12 de jan. de 2022 as 22:37, Imabiliaria Scracaba <imobiliariasorocaba@ecpfl.com.br> escreveu:

Boa noite !
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Favor encaminhar carne do IPTU atualizado par alteragio de cadastro e cépia do documento da {0) titular da conta .

Atenciosamente

Francine Lopes

De: Consultas - Julio Casas Iméveis mailto:consultas@juliocasas.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 09:21

Para: Imobiliaria Sorocaba <imobiliariasorocaba@cpfl.com.br>

Asstinto: Como alterar enderego da conta de energla, mas titularidade é a mesma

CUIDADO}: Este e-mail foi originado de fora da organizagéo. Nio clique em links ou abra anexes, a menos que reconheca o remetente e
saiba gue o contetdldo & seguro.

Bom dia prezados

Estou com um locatério onde a conta de energia estad em nome dela, porém endereco esté errado.Gostaria de saber como fago a
alteragao para o enderego correto?

atenciosamente

CPFL DE SUSTENTABILIDADE DO GRUPO CPFL

ENERGIA FEITO POR PESSOAS, PARA PESSO,

Saibe mais sobre nossas praticas ESG em cpfl.com.br/sustentabilidade

"Esta mensagem (incluindo anexos, se houver) pode conter dados e informagdes confidenciais, e/ou confidenciais para o destinatério
e é protegida pelas leis aplicaveis. Caso tenha recebido esta mensagem erroneamente, por favor notifique o remetente e providencie
imediata exclus3o da original e de qualquer cépla, sendo estritamente proibida qualquer divulgagéo, cépia ou distribuicho desta
mensagem.”

“This message (including any attachments) may contain confidential information and data, and/or confidential to the recipient, and is
protected by applicable laws. If you have received this message in error, please notify the sender and promptly delete the original
message and any copy, is strictly prohibited any disclosure, copying or distribution of this message.”




TOrIrLUL] TUGY E-mai ge Julg L.asas - LOMrato ge 1cagao, VISIona Inicial e conuale ge prestacao ae Servigos - Hraga Nove ae Juino, o~ ao...

Gma" Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>

Contrato de locagao, vistoria inicial e contrato de prestagdo de servigos - Prag_él Nove de
Julho, n°® 36, casa 12, Centro, Sorocaba/SP, CEP 18010-020

1 mensagem

Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Iméveils <juridico3@juliocasas.com.br> 16 de novembro de 2021 10:48
Para: Dante Catuzzo Junior <dantejr@dantecatuzzo.com.br>
Ce: Rose - Juridico <furidice@juliocasas.com.br>, Gestor Adm - Julio Casas Imovais <gestoraadministrativo@juliocasas.com.br>,
Thatiana Santos - Julic Casas Iméveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br>
Prezado Dr. Dante, boa tardel
Espero que esteja tudo bem com o senhor.
Segue em anexo, o contrato de locagdo, vistoria inicial e contrato de prestag8o de servigos.
Em relacic ao 19 aluguel aa ser pago pela LOCATARIA sara calculado a partlr do dia 12 de novembro da 2021 até o dia 09 do dezembro de 2021, devendo
ser pago o aluguel no dia 10 de dezembro de 2021 o qual serd proporcional a 27(vinte e sete) dias, além da parcela do |PTU, sendo este correspandente & parte ideal
cotrespondents & casa n® 12, ou seja, 50%(cinquenta por cento) do valor total do IPTU da casa, que abrange também a casa n® 11 e do Seguro Obrigatério do kmdvel,
conforme dispde a Clausula Sétima do contrato de locagao.

Aguardo retorno de confirmagdo de recebimenta, por gentileza.

Agradecemos a confianca depositada na imobilidria na locac8o e administragdo do seu imovel!

Atenciosamente,

{ B VISTORIA - laudo-770.pdf

Sender notified by
Y& ailtrack

3 anexos

%) DIGITALIZAGAO - CONTRATO DE LOCAGAO.pdf
3501K

-@ Contrato de prestagio de servigos Assinado por todos DocuSing.pdf
446K

-@ certificate CPS + Autorlzagdo + Procuragéic Assinado por todos DocuSing.pdf
162K
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28/10/2021 10:32 E-mail de Julio Casas - Locagfio do Imovel Praga 9 de julho 36, Casa 12

L ]
M G] | Ia]l Thatiana Santos - Julio Casas Imévels <thatiana.santos@juliocasas.com.br>

Locagao do Imovel Praga 9 de julho 36, Casa 12
6 mensagens

Thatiana Santos - Julio Casas Imdéveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br>

27 de outubro de 2021 09:38
Para: dantejr@dantecatuzzo.com.br

Bom dia Dr. Dante,

Meu contato é para confirmar as informagdes abaixo:

Aceite da proposta de locagéo no valor mensal de R $1.300,00 + IPTU no imével da Nove de Julho, 36 - 12 (piso superior),
Porcentagem sobre o valor de rateio do IPTU com a casa 11:

Dados bancarios para depésito do aluguel:

A taxa administrativa & 10% mensal,
Hanorérios pela locagdo 100% do primeiro aluguel.

Aguardo seu retorno

Atenciosamente,

Dante Catuzzo Junior <dantejr@dantecatuzzo.com.br> 27 de outubro de 2021 12:01
Para: Thatiana Santos - Julic Casas Iméveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br>
Cc: Dante Soares Catuzzo <dante@dantecatuzzo.com.br>

Prezada Thatiana, bom dia.

Esta confirmada a locagéo do imével, em epigrafe, nos seguintes termos:

|
: Valor, R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), mais 50 % do valor do IPTU . No comego da cada exercicio comunico o valor a
i ser cobrado da locatéria.

: Eventuais adaptagdes, inclusive pintura necessaria 4 cargo da locataria.

Honorarios de locagé&o 100 % do primeiro aluguel.

Taza administrativa 8 %, como nos demais imaveis.

Dados bancarios para depésitos dos aluguéls, 0s masmos que estdo no departamento financeire e, ocorre com as demais
casas do conjunto.

Obrigado.
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m Dante Soares Catuzzo Junior

ADVOGADO - OAB/SP 198.402
Dante Catuzzo ;.. avenio Soares, 389
ADVOGADOS | Jd. Paulistano - Sorocaba « SP
Fones: (15) 3231 0212 - 3231 5365
46 ANOS DE EXPFRIENCIA [UREOICA www.dantecatuzzo.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Thatiana Santos - Julio Casas Imédveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br> 27 de outubro de 2021 12:03
Para: Dante Catuzzo Junior <dantejr@dantecatuzzo.com.br>

Dr Dante.
Qual a estimativa do valor do IPTU deste ano ?

Atenciosamente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Thatiana Santos - Julio Casas Iméveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br> 27 de outubro de 2021 14:27
Para: Dante Catuzzo Junior <dantejr@dantecatuzzo.com.br>

Boa tarde Dr Dante.

A cliente esperava que o valor do IPTU fosse mais acessivel e por isso solicitou que o valor do aluguel fosse R$1.200,00 mais
IPTU.
Para que os custos fiquem dentro do orgamento. Podemos seguir com essa contraproposta?

Atenciosamente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Dante Catuzzo Junior <dantejr@dantecatuzzo.com.br> 27 de outubro de 2021 15:23
Para: Thatiana Santos - Julio Casas Imdveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br>

Thatiana:

Pode concordar com o valor de R$ 1.200,00 + IPTU.

[Texto das mensagens anteriores ocullo]

Thatiana Santos - Julio Casas Imdveis <thatiana.santos@juliocasas.com.br> 28 de outubro de 2021 10:26
Para: Dante Catuzzo Junior <dantejr@dantecatuzzo.com.br>

Bom dia Dr. Dante.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f5d33ec26f&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar32401991092317454 26 &simpl=msg-a%3Ar32418... 2/3
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28/10/2021 10:32 E-mail de Julio Casas - Locagdo do Imovel Praga 9 de julho 36, Casa 12

Estamos prosseguindo com o processo de locagso.
A cliente me enviou as manutengdes que serao feitas por ela no prazo de 120 dias.

Eu, Maria Orietta Virgili, portadora do RG:5.520.480-6, informa que com relagdo ao imével a ser por mim alugado, na Praga
Nove de Julho, 36, casa 12 Centro, Soracaba/SP, providenciarei a colocagdo de massa corrida , se necessdria, e a pintura em
trincas da sala, bem como também, a pintura do teto de quarto que apresenta manchas devido a infiltrag&o, que, segundo o
proprietério, ja foi solucionada.

Sorocaba, 26 de outubro de 2021.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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